北京交通大学威海校区实验中心

实验设备出借使用协议

甲方：北京交通大学威海校区实验中心 乙方： 专业 级 学生

甲方联系人： 老师 姓名： 学号：

办公地点： 联系电话：

联系电话： 指导教师：

跨专业实验室借用？ □否/□是，联系人及联系方式：

1. 为提高实验教学质量，甲方为北京交通大学威海校区相关专业学生提供实验设备出借服务，乙方在

校就读期间可根据需要借用实验设备，并使用其进行课内及课外实验活动。

2. 实验设备归北京交通大学所有，由甲方所辖 专业实验室负责管理。

3. 乙方所借实验设备信息见本协议背面。本协议初次签订后，后续可根据实际设备借用情况继续在表

格中补充，双方签字生效。

4. 乙方在领用设备时，应对照清单检查设备外观、功能及附件是否完好、齐全，如有问题应当场提出， 由

甲方进行更换或记录备案。

5. 乙方应按照甲方要求参加相关实验设备使用及管理方面的培训和学习活动。

6. 乙方所借实验设备仅供在校学习和研究使用，不得用于其他商业、盈利性用途及校外活动，不得转

借他人。

7. 在借用期内，乙方应妥善保管所领用的实验设备（含附件、光盘、使用说明书及包装等）。如有遗失，

乙方须自行购买同款设备（含附件），或按照设备及附件采购价格（以设备生产厂家公开报价为准）的

1.2 倍赔偿。

8. 初次使用设备前，乙方应认真阅读设备使用说明书，按照使用说明书和甲方的指导规范使用实验设

备，保证人身安全。对于因违规使用实验设备造成的人身伤害及健康损失，由乙方自行承担。

9. 乙方应爱惜实验设备，认真学习设备使用方法，按照设备使用说明书及甲方的指导规范使用和维护

设备。对于因使用和维护不当造成的设备损坏，由乙方负责承担维修费用。对于带有故意性质的人为设备

损伤（如涂鸦、刻划等），除赔偿损失外，还须根据学校有关规定接受纪律处罚。

10. 当所借实验设备及附件发生故障、损坏、遗失等情况时，乙方应立即联系甲方联系人，报告情况，

登记备案，及时处理，避免损失扩大。

11. 在设备借用期间，乙方应根据甲方的安排，携带所领用的实验设备在规定时间、规定地点进行信息

登记、检修、维护等工作，做好实验设备的管理工作。

12. 乙方应根据甲方的安排，按期归还所借的实验设备。到期无正当理由未按时归还或因个人原因造成

设备损坏丢失且未及时赔偿的，将影响正常毕业离校手续办理。

13. 在设备借用期间，如乙方发生转专业、出国学习、休学、退学等长时间不在本校或本专业学期的情

况，应提前联系甲方归还所借实验设备。

14. 在设备借用期间，如乙方实际使用情况与借用时所述用途不符，则甲方有权终止出借。

15. 本协议一式两份，由甲、乙双方各持一份。

协议签订日期： 年 月 日

借用实验设备信息：

序号 设备名称 设备编号 单价（元） 用途 领用日期 应归还日期 甲方签字 乙方签字 备注

1
资产：

内部：

2
资产：

内部：

3
资产：

内部：

4
资产：

内部：

5
资产：

内部：

6
资产：

内部：

7
资产：

内部：

8
资产：

内部：

9
资产：

内部：

	借用实验设备信息：